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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 

EDITAL 23/2024 - ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EM DIURNO 
CAMPUS ENGENHO NOVO II 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 
dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 
18/03/2025: 
 
1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2 E 1 VAGAS EM L3, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA A TER A 
OFERTA DE 3 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 
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 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 23/2024. 
 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 
remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8. ) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 
 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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CAMPUS ENGENHO NOVO II 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00091/25 ARTHUR VELLOSO SANTANA 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00068/25 VINICIUS WEBER TEIXEIRA 

EN2.1EMRD.E23.00088/25 
VALENTINA MONTEIRO DE CASTRO DE ANDRADA 

E SILVA 

EN2.1EMRD.E23.00151/25 DANIEL MONTEIRO ANTUNES 

EN2.1EMRD.E23.00002/25 BENJAMIN VASCONCELOS CARDOSO 

EN2.1EMRD.E23.00113/25 
NYCOLE CHRISTINE MALDONADO LIMA 

GUIMARÃES DE CARVALHO 

EN2.1EMRD.E23.00051/25 KAIO CESAR SARMENTO DE OLIVEIRA 

EN2.1EMRD.E23.00085/25 JENNIFER VITORIA PEREIRA OLIVEIRA 

EN2.1EMRD.E23.00030/25 CLARA MONTELO MORAES 

EN2.1EMRD.E23.00111/25 RYCHARD BRAYAN PAES ALVES 

EN2.1EMRD.E23.00100/25 LUCAS PAULO BARBOSA ESQUIVAL 

EN2.1EMRD.E23.00017/25 FLÁVIO MONTEIRO DA SILVA 

EN2.1EMRD.E23.00092/25 MARIA EDUARDA BARBOSA BARBOSA 

EN2.1EMRD.E23.00131/25 MARIA CLARA VALENTIM DE AZEVEDO 

EN2.1EMRD.E23.00125/25 DAVI DOS SANTOS GOMES 

EN2.1EMRD.E23.00066/25 GRAZIELE PEREIRA SILVA 

EN2.1EMRD.E23.00129/25 JOÃO DIOGO GASPAR RODRIGUES 

EN2.1EMRD.E23.00098/25 MAX MIGUEL MANHÃES DE ASSUNÇÃO 

EN2.1EMRD.E23.00149/25 MICHELE DE OLIVEIRA SANTOS 

EN2.1EMRD.E23.00110/25 GABRIEL DOS SANTOS BARRETO 

EN2.1EMRD.E23.00116/25 RUBEN ABRAHAM MALAVER QUIJADA 

EN2.1EMRD.E23.00055/25 EDUARDA DE SOUZA PEREIRA COUTINHO 

EN2.1EMRD.E23.00082/25 MARIA CLARA BORGES PEREIRA 

EN2.1EMRD.E23.00031/25 RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 

EN2.1EMRD.E23.00006/25 RAFAELLA SANTOS CARDOSO 

EN2.1EMRD.E23.00132/25 EDUARDO SANT'ANNA VASQUES DE MELO 

EN2.1EMRD.E23.00065/25 BEATRIZ PERES DE SOUZA 

EN2.1EMRD.E23.00103/25 EVELYN RAKELLY ARANHA MANSERA 

L1 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00017/25 FLÁVIO MONTEIRO DA SILVA 

EN2.1EMRD.E23.00129/25 JOÃO DIOGO GASPAR RODRIGUES 

EN2.1EMRD.E23.00098/25 MAX MIGUEL MANHÃES DE ASSUNÇÃO 

L1 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 
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EN2.1EMRD.E23.00031/25 RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 

EN2.1EMRD.E23.00006/25 RAFAELLA SANTOS CARDOSO 

L4 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL – A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00030/25 CLARA MONTELO MORAES 

L4 - ESCOLA PÚBLICA + COTA SOCIAL – LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00092/25 MARIA EDUARDA BARBOSA BARBOSA 

EN2.1EMRD.E23.00125/25 DAVI DOS SANTOS GOMES 

EN2.1EMRD.E23.00066/25 GRAZIELE PEREIRA SILVA 

EN2.1EMRD.E23.00055/25 EDUARDA DE SOUZA PEREIRA COUTINHO 

L5 - ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00085/25 JENNIFER VITORIA PEREIRA OLIVEIRA 

L5 - ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00149/25 MICHELE DE OLIVEIRA SANTOS 

EN2.1EMRD.E23.00110/25 GABRIEL DOS SANTOS BARRETO 

EN2.1EMRD.E23.00132/25 EDUARDO SANT'ANNA VASQUES DE MELO 

EN2.1EMRD.E23.00103/25 EVELYN RAKELLY ARANHA MANSERA 

L7 - ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM DEFICIÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00051/25 KAIO CESAR SARMENTO DE OLIVEIRA 

L8 - ESCOLA PÚBLICA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00113/25 
NYCOLE CHRISTINE MALDONADO LIMA 

GUIMARÃES DE CARVALHO 

L8 - ESCOLA PÚBLICA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00111/25 RYCHARD BRAYAN PAES ALVES 

EN2.1EMRD.E23.00100/25 LUCAS PAULO BARBOSA ESQUIVAL 

EN2.1EMRD.E23.00131/25 MARIA CLARA VALENTIM DE AZEVEDO 

EN2.1EMRD.E23.00116/25 RUBEN ABRAHAM MALAVER QUIJADA 

EN2.1EMRD.E23.00082/25 MARIA CLARA BORGES PEREIRA 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

EN2.1EMRD.E23.00065/25 BEATRIZ PERES DE SOUZA 
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